1

广西特种设备行业协会

关于举办 2025 年度射线胶片照相检测人员取

证考试及取证补考的通知

各有关单位及人员：

根据 2025 年度考核工作安排，广西特种设备行业协会定于 2025 年

11 月下旬在桂林举办特种设备射线胶片照相检测（RT）Ⅰ级、Ⅱ级检测

人员取证考试及取证补考活动，现将有关事项通知如下：

一．时间和地点

（一）时间：2025 年 11 月 21 至 25 日，其中 11 月 21 日为申请人员

报到及熟悉场地时间，11 月 22 日至 23 日为实操考试，11 月 24 日为理

论考试，11月 25 日考试活动结束。

（二）地点：桂林市七星路 79号（桂林市计量所院内）。

（三）乘车路线：从桂林站下车，出站后往右前方（上海路）方向

走（穿过立交桥）约 300 米，搭乘 6 路或 9 路公交车，到三里店广场站

下车，往正对面走 50 米即到；从桂林北站下车，搭乘 32 路公交车，到

三里店广场下车，往正对面走 50 米即到。

二．考核对象及申请条件

（一）考核对象：

1．RTⅠ级及Ⅱ级（含Ⅰ级升Ⅱ级）取证申请人员；

2．二年内在广西市场监督管理局申请，参加我机构的 RT 取证考试

不合格，需补考者。

申请人员必须具有广西户籍，或者在广西境内企事业单位从业的区

外户籍人员（需提供在广西从业单位的社保证明）。

（二）申请Ⅱ级取证者，需符合下列条件:

1.年龄满 18 周岁，且不超过 60周岁，具有完全民事行为能力。

2.学历及持无损检测证满足下列条件之一。

（1）理工类大专及以上学历。

2

（2）非理工类本科及以上学历，取得射线胶片照相检测Ⅰ级证满 6

个月；

（3）非理工类大专，以及工学类中专、职高、技校学历，取得申请

项目Ⅰ级证满 12个月。

（4）其他中专、职高、技校学历，以及初中、高中学历，持申请项

目Ⅰ级证满 3年。

3.视力要求：单眼或者双眼裸视力或者矫正视力达到 GB 11533—

2011《标准对数视力表》的 5.0 级以上。

4.具备特种设备射线胶片照相检测知识和技能。

（三）申请Ⅰ级取证的人员条件:

具有初中（含）以上学历，其他条件应符合第（二）项的第 1、3、4

款。

三．考核人数上限：共 100 人。

四．申请方法

（ 一 ） 申 请 人 员 在 “ 广 西 数 字 政 务 一 体 化 平 台 ”：

（https://zhjg.scjdglj.gxzf.gov.cn:6087/TopIP/web/web-portal.h

tml#/index/page） 登录注册账号后申请。

（二）申请时需上传的资料

1.签名后的申请表扫描件。

2.身份证人像面和国徽面扫描件，如身份证号码或姓名有变动的，

请上传变动的相关证明材料。

3.视力证明扫描件。

4.学历证书扫描件（2001 年以后专科及以上的，需上传学信网查验

证明）。

5.RT 书扫描件（Ⅰ级升Ⅱ级，或持有《国家职业资格目录》中有效

期内 RTⅡ级证书，且申请免除理论知识闭卷考试者）。

（三）获受理后，持申请资料，到广西特种设备行业协会申请考试。

未获得受理者，不得参加相应的考试。

五．受理截止时间

自本通知发出之日起至 11 月 10 日止，或已受理人数达上限，先到

者先停止受理。